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Besvarelse af spørgsmål nr. 917 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 917 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 7. april 2021. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Rosa Lund (EL). 
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Spørgsmål nr. 917 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, om og hvor mange klager over et-

nisk profilering i forbindelse med politiets arbejde, der er indgi-

vet de sidste 5 år, samt hvad indholdet af de eventuelle klager 

har måtte være?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at der som led i Justitsministeriets ud-

spil “Nærhed og Tryghed” fra 2018 blev iværksat en løbende og 

systematisk opfølgning på borgernes klager over politiet. Initia-

tivet indebærer, at Rigspolitiet og Rigsadvokaten årligt udarbej-

der et overblik over klager over politiets dispositioner. 

 

Det årlige overblik indeholder bl.a. statistik over antallet og ty-

pen af klager over politiets dispositioner. Politikredsene og de 

overordnede myndigheder er i forbindelse med gennemgangen 

af klagesagerne opmærksomme på, om sagerne indeholder kla-

gepunkter, hvor borgeren har anført, at politiet har forskelsbe-

handlet vedkommende på grund af dennes etnicitet. 

 

Overblik over klager over politiets dispositioner er blevet of-

fentliggjort for 2018, 2019 og 2020.  

 

Overblikket for 2018 omfatter klagesager, der var påklaget til 

og afgjort af Rigspolitiet og de regionale statsadvokater i 2018. 

Overblikket omfatter ikke politikredsenes afgørelser.  

 

Ved en gennemgang af sagerne i 2018 har hverken Rigspolitiet 

eller de regionale statsadvokater identificeret klager over poli-

tiet på baggrund af forskelsbehandling på grund af etnicitet. 

 

Overblikkene for 2019 og 2020 omfatter klagesager, som poli-

tikredsene har truffet afgørelse i, samt klagesager, der var påkla-

get til og afgjort af Rigspolitiet og de regionale statsadvokater. 

 

Rigspolitiet og Rigsadvokaten har ved en gennemgang af sa-

gerne ikke identificeret klager over politiet på baggrund af for-

skelsbehandling på grund af etnicitet i 2019 og 2020.  

 

Politikredsene har identificeret fire sager i både 2019 og 2020, 

hvor der er blevet klaget over politiet på baggrund af forskels-

behandling på grund af etnicitet. 
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Det er Rigspolitiets opfattelse, at der ikke på baggrund af klager 

over politiets dispositioner i perioden fra 2018 til 2020 kan ses 

en generel tendens eller et mønster af uhensigtsmæssige dispo-

sitioner fra politiets side i relation til forskelsbehandling på 

grund af etnicitet.”  
 

Rigspolitiets og Rigsadvokatens overblik over klager over politiets disposi-

tioner for 2018, 2019 og 2020 er vedlagt som bilag til denne besvarelse. 
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